
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,865,889 6,747,464 118,425

국 215,740 192,575 23,165

기 1,320,577 1,305,172 15,405

분 327,500 327,500 0

시 1,341,980 1,272,962 69,018

구 3,660,092 3,649,255 10,837

선진화된 보건의료서비스 구현 4,601,660 4,472,435 129,225

국 215,740 192,575 23,165

기 1,320,577 1,305,172 15,405

분 327,500 327,500 0

시 1,341,980 1,272,962 69,018

구 1,395,863 1,374,226 21,637

건강증진 의료서비스 제공 1,163,016 1,163,016 0

국 31,739 31,739 0

기 535,378 535,378 0

시 286,154 286,154 0

구 309,745 309,745 0

취약계층방문보건사업 40,000 40,000 0

시 10,000 10,000 0

구 30,000 30,000 0

201 일반운영비 16,840 18,340 △1,500

시 4,210 4,585 △375

구 12,630 13,755 △1,125

01 사무관리비 13,840 15,340 △1,500

◎ 일반수용비 5,920 7,420 △1,500

○ 취약계층방문보건사업 운영비

5,920 7,420 △1,500경정 5,920,000원*1년

시 1,480 1,855 △375

구 4,440 5,565 △1,125

405 자산취득비 2,600 1,100 1,500

시 650 275 375

구 1,950 825 1,125

01 자산및물품취득비 2,600 1,100 1,500

◎ 골관절염 통증치료기 구입 0 1,100 △1,100경정 0원

시 0 275 △275

구 0 825 △825

◎ 취약계층방문보건사업용 컴퓨터 구입

2,600 0 2,6001,300,000원*2대

시 650 0 650

구 1,950 0 1,950

보건소 건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

시 18,000 18,000 0

구 18,000 18,000 0

101 인건비 56,807 59,307 △2,500

기 28,404 29,654 △1,250

시 14,201 14,826 △625

구 14,202 14,827 △625
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부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 56,807 59,307 △2,500

◎ 통합서비스사업 인부임 56,807 59,307 △2,500

○ 기본급 35,000 37,500 △2,500경정 35,000,000원*1년

기 17,500 18,750 △1,250

시 8,750 9,375 △625

구 8,750 9,375 △625

201 일반운영비 10,993 8,193 2,800

기 5,496 4,096 1,400

시 2,749 2,049 700

구 2,748 2,048 700

01 사무관리비 10,993 8,193 2,800

◎ 일반수용비 8,993 6,193 2,800

○ 통합서비스사업 운영비

8,993 6,193 2,800경정 8,993,000원*1년

기 4,496 3,096 1,400

시 2,249 1,549 700

구 2,248 1,548 700

202 여비 1,200 1,500 △300

기 600 750 △150

시 300 375 △75

구 300 375 △75

01 국내여비 1,200 1,500 △300

◎ 통합서비스사업 교육출장여비

1,200 1,500 △300경정 150,000원*8회

기 600 750 △150

시 300 375 △75

구 300 375 △75

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기 21,044 21,044 0

시 10,522 10,522 0

구 10,522 10,522 0

101 인건비 18,640 19,940 △1,300

기 9,320 9,970 △650

시 4,660 4,985 △325

구 4,660 4,985 △325

04 기간제근로자등보수 18,640 19,940 △1,300

◎ 지역사회중심재활사업 인부임 18,640 19,940 △1,300

○ 퇴직금 0 1,300 △1,300경정 0원

기 0 650 △650

시 0 325 △325

구 0 325 △325

201 일반운영비 16,810 14,710 2,100

기 8,405 7,355 1,050

시 4,203 3,678 525

구 4,202 3,677 525

01 사무관리비 16,078 13,710 2,368

◎ 일반수용비 15,478 13,110 2,368

- 2 -



부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회중심재활사업 운영비

15,478 13,110 2,368경정 15,478,000원*1년

기 7,739 6,555 1,184

시 3,870 3,278 592

구 3,869 3,277 592

03 행사운영비 732 1,000 △268

◎ 재활사업행사운영비 732 1,000 △268경정 732,000원*1회

기 366 500 △134

시 183 250 △67

구 183 250 △67

301 일반보상금 1,200 2,000 △800

기 600 1,000 △400

시 300 500 △200

구 300 500 △200

10 행사실비보상금 1,200 2,000 △800

◎ 참가자보상금 1,200 2,000 △800경정 5,000원*10회*24명

기 600 1,000 △400

시 300 500 △200

구 300 500 △200

수준높은 예방의료 제공 1,393,632 1,367,132 26,500

기 355,394 355,394 0

분 327,500 327,500 0

시 450,639 424,139 26,500

구 260,099 260,099 0

정신질환자사회복귀시설운영사업 536,500 510,000 26,500

분 325,000 325,000 0

시 211,500 185,000 26,500

307 민간이전 536,500 510,000 26,500

분 325,000 325,000 0

시 211,500 185,000 26,500

02 민간경상보조 536,500 510,000 26,500

◎ 정신질환자사회복귀시설운영비

536,500 510,000 26,500경정 536,500,000원*1개소

분 325,000 325,000 0

시 211,500 185,000 26,500

치매사업 119,280 119,280 0

기 52,140 52,140 0

분 2,500 2,500 0

시 33,570 33,570 0

구 31,070 31,070 0

201 일반운영비 2,450 1,650 800

분 1,225 825 400

시 1,225 825 400

01 사무관리비 2,450 1,650 800

◎ 일반수용비 2,450 1,650 800

○ 치매사업운영비 2,450 1,650 800경정 2,450,000원*1년

분 1,225 825 400
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부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,225 825 400

301 일반보상금 200 1,000 △800

분 100 500 △400

시 100 500 △400

10 행사실비보상금 200 1,000 △800

◎ 치매예방프로그램운영 200 1,000 △800경정 200,000원*1년

분 100 500 △400

시 100 500 △400

심뇌혈관질환 관리사업(고당사업) 8,000 8,000 0

기 4,000 4,000 0

시 1,250 1,250 0

구 2,750 2,750 0

201 일반운영비 7,100 6,400 700

기 3,550 3,200 350

시 1,025 850 175

구 2,525 2,350 175

01 사무관리비 7,100 6,400 700

◎ 일반수용비 3,100 2,400 700

○ 고혈압·당뇨병·고지혈증관리사업 운영비

3,100 2,400 700경정 3,100,000원*1년

기 1,550 1,200 350

시 775 600 175

구 775 600 175

202 여비 300 1,000 △700

기 150 500 △350

시 75 250 △175

구 75 250 △175

01 국내여비 300 1,000 △700

◎ 고혈압.당뇨병등 교육출장여비

300 1,000 △700경정 150,000원*2회

기 150 500 △350

시 75 250 △175

구 75 250 △175

저출산 극복 모자건강 증진 1,402,539 1,297,174 105,365

국 144,581 121,416 23,165

기 339,158 323,753 15,405

시 539,863 497,345 42,518

구 378,937 354,660 24,277

난임부부 지원 사업 180,300 150,691 29,609

기 90,150 75,345 14,805

시 45,075 37,673 7,402

구 45,075 37,673 7,402

307 민간이전 161,340 131,731 29,609

기 80,670 65,865 14,805

시 40,335 32,933 7,402

구 40,335 32,933 7,402

01 의료및구료비 161,340 131,731 29,609
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부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 체외수정시술비지원 95,000 90,468 4,532경정 95,000,000원*1년

기 47,500 45,234 2,266

시 23,750 22,617 1,133

구 23,750 22,617 1,133

◎ 인공수정시술비지원 66,340 41,263 25,077경정 66,340,000원*1년

기 33,170 20,631 12,539

시 16,585 10,316 6,269

구 16,585 10,316 6,269

산모신생아도우미지원 자치단체경상보조 176,545 147,589 28,956

국 141,236 118,071 23,165

시 17,655 14,759 2,896

구 17,654 14,759 2,895

307 민간이전 176,545 147,589 28,956

국 141,236 118,071 23,165

시 17,655 14,759 2,896

구 17,654 14,759 2,895

05 민간위탁금 176,545 147,589 28,956

◎ 산모·신생아도우미지원 위탁운영비

176,545 147,589 28,956경정 176,545,000원*1년

국 141,236 118,071 23,165

시 17,655 14,759 2,896

구 17,654 14,759 2,895

출산축하금 및 양육지원사업 995,540 949,940 45,600

기 229,712 229,712 0

시 467,166 435,246 31,920

구 298,662 284,982 13,680

301 일반보상금 839,300 793,700 45,600

기 229,712 229,712 0

시 357,798 325,878 31,920

구 251,790 238,110 13,680

01 사회보장적수혜금 839,300 793,700 45,600

◎ 출산축하금 135,500 139,400 △3,900

○ 출산축하금지원 135,500 139,400 △3,900경정 135,500,000원*1년

시 94,850 97,580 △2,730

구 40,650 41,820 △1,170

◎ 양육지원금 703,800 654,300 49,500

○ 둘째아이상 양육지원

703,800 654,300 49,500경정 703,800,000원*1년

기 229,712 229,712 0

시 262,948 228,298 34,650

구 211,140 196,290 14,850

청소년산모 임신출산의료비 지원사업 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

시 600 300 300

구 600 300 300

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

시 600 300 300

- 5 -



부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 600 300 300

05 민간위탁금 2,400 1,200 1,200

◎ 청소년산모 임신출산 의료비지원 위탁운영비

2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원*1년

기 1,200 600 600

시 600 300 300

구 600 300 300

전염병 확산방지 관리 423,117 425,757 △2,640

국 39,420 39,420 0

기 6,447 6,447 0

시 3,224 3,224 0

구 374,026 376,666 △2,640

전염병예방 지원 50,550 53,190 △2,640

307 민간이전 26,350 28,990 △2,640

01 의료및구료비 26,350 28,990 △2,640

◎ 검사시약 및 용품구입비 25,250 27,490 △2,240

○ 혈당·소변검사기

2,700 3,300 △600

○ 위생재료(시린튜브외40종)

6,560 8,200 △1,640

◎ X-선 필름 100 500 △400

○ 방사선영상필름원격 판독수수료

100 500 △400

경정 (30,000원*80통)+(15,000원*20통)

경정 200원*41종*800개

경정 1,000원*100건*1년

병원감염관리 39,420 39,420 0

국 39,420 39,420 0

201 일반운영비 120 420 △300

국 120 420 △300

01 사무관리비 120 420 △300

◎ 의료관련감염 표본감시 운영비

120 420 △300경정 120,000원*1년

국 120 420 △300

202 여비 300 0 300

국 300 0 300

01 국내여비 300 0 300

◎ 의료관련감염 교육 및 출장비

300 0 300300,000원*1년

국 300 0 300

구강보건 향상 예방진료 강화 219,356 219,356 0

기 84,200 84,200 0

시 62,100 62,100 0

구 73,056 73,056 0

노인장애인구강건강관리 156,700 156,700 0

기 78,350 78,350 0

시 39,175 39,175 0

구 39,175 39,175 0

307 민간이전 154,000 148,500 5,500
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부서: 보건소

정책: 선진화된 보건의료서비스 구현

단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 77,000 74,250 2,750

시 38,500 37,125 1,375

구 38,500 37,125 1,375

01 의료및구료비 154,000 148,500 5,500

◎ 노인 의치보철 사업비

154,000 148,500 5,500경정 154,000,000원*1년

기 77,000 74,250 2,750

시 38,500 37,125 1,375

구 38,500 37,125 1,375

405 자산취득비 0 5,500 △5,500

기 0 2,750 △2,750

시 0 1,375 △1,375

구 0 1,375 △1,375

01 자산및물품취득비 0 5,500 △5,500

◎ 불소이온도포기(5인용) 0 5,500 △5,500경정 0원

기 0 2,750 △2,750

시 0 1,375 △1,375

구 0 1,375 △1,375

행정운영경비(보건소) 2,264,229 2,275,029 △10,800

기본경비 256,283 267,083 △10,800

기본경비 256,283 267,083 △10,800

201 일반운영비 145,852 156,652 △10,800

02 공공운영비 97,974 108,774 △10,800

◎ 공공요금 및 제세 64,399 75,199 △10,800

○ 전기요금 49,200 60,000 △10,800경정 4,100,000원*12월
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